INDICAÇÃO Nº 263/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Municipal, o retorno do transporte escolar para os alunos da Escola Dr. Custódio Ribeiro de Miranda, residentes no bairro Árvore Grande, ou seja verificada a possibilidade de retornar o fornecimento de passes para aqueles alunos.

JUSTIFICATIVA

Os alunos da Escola Dr. Custódio Ribeiro de Miranda, residentes no bairro Árvore Grande, estão tendo dificuldades para se deslocarem até a escola, tendo em vista o corte no transporte escolar e no fornecimento de passes. A alegação é que 3 kombis do Município estão quebradas e que a Prefeitura não estaria repassando os passes escolares.

Diante do exposto, pede-se providências urgentes para a questão.

Sala das Sessões, 29 de Novembro de 2004.

	MARCOS CAMPANELLA

	VEREADOR

PAGE